
Begynderudvalgsberetning 2009 
 
Begynderturneringerne i 2009 kan kort karakteriseres med følgende termer: travlhed, 
engagement, hygge. 
 
Når turneringerne startede klokken 17, indløb de sidste tilmeldinger som regel kort 
før klokken 16, som var sidste frist. Turneringslederne, som er to fra 
begynderudvalget,  havde så en time til at få lavet hold, tage mod turneringsfee (20 
kr.), hjælpe med udfyldning af scorekort, fortælle om vej til de enkelte startsteder 
osv. Der var nok at se til. Heldigvis var der oftest nogle hjælpere, der kunne give en 
hånd med, så alle var på plads til start klokken 17. 
 
Der blev vist stort engagement på de enkelte hold. Efter bedste evne forsøgte 
begynderne at få bolden i hul, mens hjælperne forklarede dem om golfens 
etiketteregler, og det er min fornemmelse, at man hyggede sig på holdene, selv om 
der kunne opstå nogen ventetid ved hullerne. Vi skiftede i år mellem for-ni og bag-ni 
og forsøgte, selv når der var flest tilmeldte (57) at holde os på den ene banehalvdel. 
 
Efter turneringerne, som helst skal holdes under 2½ time, var der hygge i klubhuset. 
Traditionelt bliver begynderne efter turneringerne i restauranten. Spiser, hygger sig 
og hylder dagens vindere. Her er der også mulighed for at stille spørgsmål om 
golfregler og andet. Som regel er der nogle af hjælperne, der kan svare. Hvis 
regelproblemerne ikke kan klares, lader vi dem gå videre til HOR-udvalget og har så 
et svar klar til næste gang. 
 
Medlemmer fra Hor-udvalget har flere gange i løbet af sæsonen undervist om 
torsdagen. Ikke efter turneringen, men på banen, hvor holdene har fået en 
gennemgang af forskellige regler, vist i praksis. 
 
Vi har været så heldige, at vi kunne bevare samme sponsorer som sidste år. Det er vi 
meget glade for og takker vor hovedsponsor, Vola samt Dansk Revision og 
Golfexperten. Vi håber, de vil fortsætte i 2010. 
 
I vort udvalg, som består af 7 medlemmer, fortsætter de 5 i 2010. Tove Larsen og 
Jørn Sørensen har efter adskillige år i udvalget fået lov at trække sig tilbage. Jeg vil 
gerne endnu engang takke jer for godt og engageret arbejde i udvalget. Nye 
medlemmer i udvalget bliver i 2010 Inger Søndergaard og Niels Reinsholm. Varm 
velkomst til dem. 
 
Til sidst lidt statistik. 



Vi har haft 18 begynderturneringer i 2009. 10 før sommerferien og 8 efter. Desuden 
har vi stået for begyndermesterskabet 6. september, hvor Steen Villadsen blev AGC´s 
begyndermester 2009. Vi har i løbet af året haft 114 forskellige begyndere med i 
turneringerne (begynder er man, hvis man starter med et handicap højere end 36 i 
april måned). 33 hjælpere har deltaget og som allerede nævnet 7 udvalgsmedlemmer. 
Vi har i snit været 45,6 pr. match. 
 
Med håb om et godt golfår 2010 for gamle og nye begyndere og naturligvis også for 
hjælpere – GODT NYTÅR. 
 
Begynderudvalget og Ole Iversen 


